
Муниципальное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 29 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2024 № 01-03-2/93-1 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

В соответствии с СП 2.3/2.4.3590-20 Санитарно-эпидемиологические требования к орга-

низации общественного питания населения (утверждены Постановлением Главного госу-

дарственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 N 32) с целью осуществления контроля 

за качеством готовой пищевой продукции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на 2024-2025 учебный год бракеражную комиссию в следующем составе: 

 Кукушкин С.И., директор школы – председатель комиссии; 

 Черепанова О.В., медицинский работник; 

 Кириллова Т.А., заведующий школьной столовой; 

 Астафьева С.А., ответственный за организацию питания; 

 Галушкина С.А., заведующий библиотекой. 

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее: 

2.1. Председателю бракеражной комиссии: 

 составить и утвердить план работы комиссии; 

 фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража 

готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака пищевой продукции). 

2.2. Членам бракеражной комиссии: 

 в дни работы СОШ № 29, а именно в дни учебных занятий контролировать качество 

пищевой продукции, приготовленной на пищеблоке; 

 руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии; 

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о невоз-

можности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в СОШ № 29. 

3. Ответственному за организацию питания в СОШ № 29 Астафьевой С.А. ознакомить с 

настоящим приказом ответственных работников под подпись и разместить настоящий 

приказ на информационном стенде и официальном сайте СОШ № 29. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы № 29       С.И. Кукушкин 

 

С приказом ознакомлены:        О.В. Черепанова 

          Т.А. Кириллова 

          С.А. Астафьева 

          С.А. Галушкина 


